Zatthmar, den 30 Januarii anno 1617. 
Meines herrn bruder alt trai diener u. knecht 

so lang ich leb 
Andre Dóczy m. p. 

Kűlczím: Dom wolg. h. h. Hannsen von Molärth stb. Kriegsrath 
praesident stb. aucli Obristen in Wien stb. stb. 

(Eredeti sajátkezű oki. a be'csi titk. It. Hung.) 

LXV. 
1617. m á r c z . 6. 

Bethlen Gábor megbízó levele követei számára. 

Nos Gabriel Bethlen Dei gratia princeps Trans, etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit uniuersis. Quod cum anno proxime praeterito cum 
sacratissima caesarea regiaque Maiestate, mediantibus eius-
dem Maiestatis suae et nostris commissarijs, in ciuitate Tyr-
naviensi, modis utrique parti salutaribus foedus atque pactum 
et certam pacificationem, utrinque fide publica, commitatisque 
superinde confectis et emanatis diplomatibus roborassemus: 
nihilominus varys inquietorum ambitiosorumque quorundam 

iiistigationibus perplures in dies offensae, nominis famaeque 
detractationes, hostiles apparatus, armorum intra et extra 
iines regni coneitationes, damna, spolia, depraedationes, contra 
manifesta foederis iura, in nos ditionesque nostras ex partibus 
suae Maiestatis attentata fuissent; quin, quod intollerabilius, 
ausuque magis temerario factum, bis aperto etiam Marte cuni 
nostris congressi, toties iusto dei iiulicio profligati, omnes 
occasiones rerumque irritamenta ad iustam omnino vindictam, 
regnorumque Christianorum funestam et deplorandam pericli-
tationem merito facileque proucare potuissent. Sed ut nos et 
augustalis sacr. caes. regiaeque Maiestatis condignam humili-
ter rationem habere velle, et publicam salutem regnorumque 
vicinorum tranquilitatem priuatis nostris offensis et iniurijs 
longe lateque praeferre facto ipso declararemus: conquestam 
ea de re ad sacr. caes. regiamque Maiestatem de ijs omnibus, 
quae priuatim vel publice contra pacta praedeclarata inter-
uenissent, iideles nostros generosos Balthasarem Kemeny de 
Biikos comitem comitatus Albensis, arcisque Fogarasiensis 
capitaneum, et Stephanum Cassay de Colosuar consiliarios 
nostros expediuimus. Dantes et concedentes eisdem super iniu-
rijs, damnis, offensionibus, foederisque perturbationibus coram 
sua Maiestate agendi, tractandi et conquerendi, ac de satisfa-
ctionis impensione, iustitiaeque administratione, neue in poste-
rum similia attententur, salubriter concludendi, uixta instru-
ctionem et informationem a nobis ipsis traditam, plenariam 
omnimodamque potestatis facultatem. Assecurantes, affidantes 
et certificantes in verbo nostro principali tam suam sacratissi-
mam c. r. Maiestatem, quam alios quorum iutererit, quod 
quicquid praenominatos Balthasarem Kemeny et Stephanuni 
Cassay legatos et commissarios nostros, negotijs in praescri-
ptis, actum, factum, tractatum et conclusum fuerit, id omne 
acceptum, ratumque et firmum habituros, atque tam nos ipsos 
obseruaturos, quam per alios subditos nostros obseruari factu-
ros. Prout damus et concedimus, assecuramus, affidamus et 
certificamus, harum nostrarum uigore et testimonio literarum 
mediante. Datum ex arce nostra Fogaras die sexta mensis 
Marty, Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo septimo.